[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2016  № 147

п. Батецкий

В соответствии с решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения 18.02.2016 № 67-СД   «О внесении изменений в решение Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 29.12.2015 № 62-СД «О бюджете Батецкого сельского поселения на 2016 год», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности на территории Батецкого сельского поселения  на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 18.03.2015 № 236:
1.1. В паспорте программы:

1.1.1 В разделе 4 таблицу «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в   редакции:

	№

п\п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель: Приведение дорожного покрытия в соответствие существующим правилам и нормам.

	1.1.
	Задача: Выполнение комплекса работ по ремонту и содержанию дорог

	1.1.1.
	Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт улично-дорожной сети (км.)
	0,558
	1,1
	1,0

	1.1.2.
	Содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения в т.ч. автомобильных дорог общего пользования местного значения(км)
	56,6
	56,6
	56,6

	2.
	Цель: Приведение технической документации в соответствии с действующими нормами и правилами по ее ведению

	2.1.
	Задача: Оформление прав собственности на улично–дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в т.ч. на автомобильные дороги  общего пользования местного значения

	2.1.1.
	Паспортизация дорог(ед)
	16
	11

	3.
	Цель: обеспечение  безопасности  дорожного движения

	3.1.
	Задача: приведение в соответствие дорог поселка Батецкий на основании проекта организации дорожного движения

	3.1.1.
	Установка дорожных знаков и ограждений проезжей части(шт)
	1

1.1.2. Раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»: изложить в редакции:

	Год
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Средства бюджета

поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	2015
	805,00
	-
	4057,0
	-
	4862.0

	2016
	1033,00
	-
	3868,9
	-
	4901,9

	2017
	-
	-
	1861,1
	-
	1861,1

	Всего
	1838,00
	-
	8607,7
	-
	11625,0

 1.1.3. Раздел 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

Приведение дорожного покрытия в соответствие существующим правилам и нормам;

Выполнение комплекса работ по содержанию дорог:

расчистка от автодорог от снега – 56,6км.;

распределение песчано-соляной смеси- 56,6 км.;

планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером- 41,8 км.;

ямочный ремонт 2,2 км;

капитальный ремонт и реконструкция ул. Каипова  0,558 км;
ремонт ул. Первомайская  -0,951 км;
повышение уровня защищенности участников дорожного движения от дорожно-транспортных происшествий, их последствий;

паспортизация 27 дорог местного значения.

 1. 2. Раздел  «Мероприятия Программы» изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источ-ник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Выполнение работ по ремонту  и содержанию улично-дорожной сети общего пользования  местного значения
	Дорожные организации – победители конкурсов
и аукционов
	2015-2017

годы
	1.1.1

1.1.2.

	Средства местного бюджета

Средства

областного

бюджет
	3650,9

805,0
	3438,9

1033,0
	1000,0

0

	2.
	Приведение технической  документации в соответствии с действующими  нормами и правилами
	организации – победители конкурсов
и аукционов
	2015-2017

годы
	2.1.1.
	Средства местного бюджета

	89,0
	200,0

	3.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования
	организации – победители конкурсов и аукционов
	2015-2017

годы
	3.1.1.
	Средства местного бюджета

	317,1
	230,0

	Итого:

	4862,0
	4901,9
	1000,0

 2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                В.Н. Иванов

рв
№56п

О      внесении  изменений        в постановление  Администрации

Батецкого муниципального района от  18.03.2015  № 236